8 Quidam puer de S. Hilario claudus utroque pede ex matris utero ad ipsum deductus fuit: super ipsius pedes signo crucis facto incolumis suis pedibus repatriavit. Quidam puer de Querrata mutus ab utero ad eum deductus, continuo facto signo crucis super eo, optime curatus laudans Deum magnis vocibus ad domum redire curavit. Quædam mulier cæca duobus annis in castro Pe-

EX M.

varia ordinis  
beneficium con-  
fert;

f

g

E

h

senioque gravis  
se munere illo  
abdicat.

F

Postea multis  
agrotis.

EX MSS.

laga persistens deduci ad Virum Dei se fecit; cujus benedictione recepta, omni sanitate percepta, ad propria remeavit. Quædam Bonaventura, podagra xviii annis crudeliter fatigata, ad ejus præsentiam portari se fecit, et confestim, ejus benedictione recepta, suis pedibus perfecte sana discessit. Mulier quædam de castro S. Miniatis cum duobus annis linguæ officio privata existeret, ad matris suæ instantiam mente concepit, se facto filio (quia vicina erat partui) eum visitaturam, si liberari eam contingeret, et confestim sanitatem secundum suum votum recepit, et facto filio, quod devoverat, adimplevit.

qui diversis  
morbis labora-  
bant,

9 Cum juvenis quidam ejusdem castri cæcus natus fuisset et gratiam, quam prædictæ dominæ Sanctus contulerat, agnovisset, ad Vallumbrosam secum perrexit et benedictione a Sancto recepta luminis beneficio perfecte suscepto, incolumis ad propria remeavit. Quidam juvenis civitatis Florentiæ cum quinque annis cæcus fuisset, ad eum reverenter accessit et, sua benedictione recepta, sanissimus redire Florentiam non tardavit. Quidam nomine Benincasa B gravi apostemate prægravatus, nullum cibum retinere valens, ad ipsum deductus, ejus benedictione suscepta cum non liberaretur, ad se rediit, confessus ei sua scelera fuit, a quo absolutus, confestim Deum laudans sanissimus suis pedibus domum rediens valedixit. Quidam mutus a nativitate, et quidam monoculus de Paucano diversis temporibus accesserunt et, signo crucis facto super eis, statim ad propria sani et hilares redierunt.

vel infirmitati-  
bus vexaban-  
tur,

C

10 Cum quædam monocula civitatis Florentinæ ad ipsum ivisset, et non curata redisset, et a quadam sua convicina, quod posse non haberet, hoc sibi evenisse audiret, et ipsa suis peccatis accidisse assereret, coram accedentibus ad rumorem talis contentionis continuo sanata fuit. Quædam tota gula plena gavinis i turpiter, ad eum perrexit, et confestim liberata recessit. Duo, unus Lucanus cæcus, et alter Florentinus totus in brachio plenus fistulis, ad eum accesserunt, et concito sani ad propria redierunt. Quidam habens manum omnino siccam ad eum perrexit, et mox sanatus recessit. Duo pueri forte xii annorum C dæmoniacy ad eum deducti fuerunt, qui, eo inspecto, clamare valide inceperunt: O Benigne abbattelle, cur nos exire compellis? qui cito orationi se dedit, et facto super eis signo crucis, ipsos de ipsorum corporibus numquam redituros penitus effugavit.

sanitatem pro  
digioseresistit,

11 Cum quidam uxorem suam dæmoniacam labore maximo ducere vellet, appropinquans monasterio per spatium unius miliaris, dæmon clamare cœpit: Me ad fratrem Malignum, ut creditis, non ducetis; et his dictis exivit: illa liberata ipsum adiit et sua benedictione curata perpetuo a tali læsione permansit. Cum quædam diu sterilis ad Virum Dei cum suo viro, ut sibi filium impetraret, accederet, eorum preces audivit, orationi se dedit. Intra annum filium habuit, quem ad Dei servitium totum enutrivit. Cum quidam gravi detentus infirmitate anno integro in lecto fuisset, et uxor sua paralytica sibi servire

non posset, ad Virum Dei se portari fecerunt, D et confestim incolumes Florentiam, unde erant, gaudiosissime suis pedibus redierunt. Quidam Senenses, transitum fluvii Arni nescientes, tracti ab aquis necabantur: ad se revertentes B. Benignum, quem non visu sed fama noverant, pie advocare cœperunt, et mox omni deposita, ex alio latere fluminis, ut optabant, incolumes positi fuerunt.

12 Vir sanctus obitum suum imminere præ-noscens, fratres ad Cellam sacræ eremi exo- ac tandem pie moritur, cavavit; eis ad quod vocaverat enarravit; sermone dulcissimo ad observantiam religionis sanctæ ipsos confortavit, et pacis osculum sibi dari a singulis facie humillima postulavit. Sacramentis Eucharistiæ et Uctionis extremæ multa devotione susceptis, se signo crucis munivit, oculos in cælum manibus clausis erexit, devotione iueffabili se Deo commendans facie lætissima, inter manus fratrum adstantium pio fletu psallentium, illa sancta anima transivit ex hoc mundo ad Patrem.

## ANNOTATA.

E

a Est metaphora hyperbolica pro humectare.

b De hoc Mariano, ni fallor, agit Raynaldus in Annalibus ecclesiasticis ad annum Christi 1220 num. 25, ubi ipsi tribuit nomen reguli Turritani in Sardinia. Dein anno 1237 num. 17 profert diploma, in quo agnoscitur dominium Ecclesiæ Romanæ in Sardiniam, atque in ejus fine sic scribitur: Actum in palatio regis Turritani etc.

c Notat Papebrochius; in codice a se descripto hic supra, alia manu additum esse et S. Andreæ; uti etiam et hæc verba mox sequentia, S. Joannis sub titulo consecravit.

d Haud dubie is est Andreas episcopus Pragæ, qui ad defendendam libertatem ecclesiasticam e Bohemia in Italiam fugerat, uti diximus in Vita B. Ceslai Odrovansii die xv Julii.

e Gregorius IX, ut communiter tradunt chronologi ecclesiastici, Honorio successit anno 1227 et mortuus est 1241.

f Non novi nisi duos Castrenses episcopatus in Italia; unum in regione Hydruntina, alterum in Etruria, ut videri potest in Italia sacra apud Ughellum. Forte hujus Legendæ auctor indicare voluit, Raymundum patria Castrensem esse, et in Sardinia fuisse episcopum.